técnico con número de folio DEDPPA-DT-081-2015, en el cual se concluye entre otras 
cuestiones lo siguiente: 

4. Resultados 

4.1. Se identificó que el área de mascotas se encuentra delimitada por una valla perimetral que 
ocupa una superficie aproximada de 2,596 m2  (dos mil quinientos noventa y seis metros 
cuadrados) y, en una superficie de 1,590 m2  (mil quinientos noventa metros cuadrados) se 

hicieron adecuaciones tales como la colocación de gravilla y arena en el suelo (materiales 
permeables y que no corresponden a construcciones fijas). 

Previamente a la modificación, el área presentaba una exigua cubierta del estrato herbáceo y

[...]

recreación, previo dictamen de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Vivienda y opinión de 
la Delegación correspondiente. 

4.5. La superficie total del Parque México fue calculada a partir de una digitalización con el 
software Arc Gis 10.2, estimándose en 66,828.43 m2  (sesenta y seis mil ochocientos veintiocho 
punto cuarenta y tres metros cuadrados). 

Respecto a la habilitación del área de mascotas, se identificó que se ocupan las siguientes 
superficies: 

Si los elementos de equipamiento incorporados en el área de mascotas se consideraran 
construcciones, éstos ocupan una superficie de 43.68 m2, lo cual corresponde al 0.06% de la

[...]

Programa Delegacional de Desarrollo 
Urbano de la Delegación Cuauhtémoc (PDDU) y el Programa Parcial del Desarrollo Urbano de 
Colonia Hipódromo (PPDU), se identificó que el área de mascotas se encuentra delimita por 
una valla perimetral y ocupa una superficie aproximada de 2,596 m2  (dos mil quinientos 
noventa y seis metros cuadrados); de las cuales, en una superficie de 1,590 m2  (mil quinientos 
noventa metros cuadrados), donde se hicieron adecuaciones tales como: colocar gravilla y 
arena en el suelo (materiales permeables), e incorporación de elementos de equipamiento 
como son: depósito de excretas, bebederos para las mascotas, así como bancas (construidos

[...]

A fin de establecer el porcentaje de área verde ocupada para la habilitación del área de 
mascotas se realizó el cálculo de superficie ocupada por todo el Parque México, fue calculada 
a partir de una digitalización con el software Arc Gis 10.2; obteniendo un área total de 
66,828.43 m2  (sesenta y seis mil ochocientos veintiocho punto cuarenta y tres metros 
cuadrados). 

Si los elementos de equipamiento que fueron incorporados en el área de mascotas se 
consideraran construcciones, obteniendo una superficie de 43.68 m2, lo cual corresponde al 
0.06% de la superficie del parque;